Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ
	От
	17.11.2022
	№
	81-67-22-18

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.11.2019 № 71-67-19-51
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 12 и главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
Р Е Ш И Л А:
1. Внести  в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.11.2019 № 71-67-19-51, (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 28.11.2019 № 47, страница 3 вкладыша) следующие изменения:
1.1. в пункте 4 приложения к постановлению:

а) подпункт 4.1.  изложить в следующей редакции:
«4.1. Налогоплательщики-организации  уплачивают авансовые платежи по земельному налогу ежеквартально  в течение налогового периода не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (т.е. не позднее 28 апреля, 28 июля, 28 октября).»
б) подпункт 4.2.  изложить в следующей редакции:
«4.2. Сумма налога по итогам налогового периода уплачивается налогоплательщиками, поименованными в пункте 4.1, не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru),  в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Думы городского округа

Мэр городского округа

муниципального образования
муниципального
 «город Саянск»
образования «город Саянск»

________________Е.А.Каплин

____________О.В.Боровский
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85
СОГЛАСОВАНО:

Председатель комиссии по бюджету,

финансово-экономическим вопросам,

налогам и сборам

А.Р. Романовский

«_____»_____________2022

Заместитель мэра городского округа

по экономике и финансам-

начальник Управления по финансам и налогам

И.В. Бухарова

«_____»_____________2022

Начальник отдела

правовой работы

М.В.Павлова

«_____»____________2022

Список рассылки:

1 экз.
-Дело

1 экз.
-Управление по финансам

1 экз.
-ОПР

1 экз.
-ООР

1 экз.
-МИФНС№14

1 экз.
-СМИ

6 экз.

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю
Исполнитель:

Начальник отдела доходов и финансирования

социальной сферы  Управления по финансам и налогам

О.А.Мамарина

«_____»____________2022